
1230 Sbírka zákonů á nařízení, č. 177.

§ 12 téhož zákona vydaných, pokud převyšují prodloužila platnost tohoto zákona ve stejném
míru stanovenou v § 5, odst. 1. rozsahu na další rok.

7. § 12.
(1) Ustanovení §§ 5 a 6 platí obdobně pro 

platy státních zaměstnanců ve smluvním po
měru a zaměstnanců veřejnoprávních korpo
rací a ústavů uvedených v § 212, odst. 1. pla
tového zákona.

(2) Není-li pensijní základna určena, sta
noví základnu pro srážku příslušný státní 
'ústřední úřad v dohodě s ministerstvem fi
nancí.

Vánoční příspěvek.

§ 8.
Zákonem ze dne 14. října 19C0, č. 144 Sb. 

z. a n., stanovený vánoční příspěvek státním 
zaměstnancům a učitelům v činné službě ne- 
budiž v roce 1931 vyplácen s výjimkou obsa
ženou v § 9.

§ 9.
(r) Za podmínek stanovených zmíněným 

zákonem vyplatí se v prosinci 1931 osobám 
uvedeným v § 1 téhož zákona, jejichž pensijní 
základna nepřesahuje výměru služného

a) 7. platové stupnice stupně c) státních 
pragmatikálních úředníků, 30% příslušného 
vánočního příspěvku,

b) 6. platové' stupnice stupně d) státních 
pragmatikálních úředníků, jsou-li ženatí, 40% 
příslušného vánočního příspěvku,

c) 4. platové stupnice stupně d) státních 
pragmatikálních úředníků,, poživají-li výchov
ného nebo příspěvku na dítě podle § 144 pla
tového zákona neb obdobných předpisů, 50% 
příslušného vánočního příspěvku.

(2) Je-li pensijní základna zaměstnancova 
vyšší, než jest uvedeno v odstavci 1., nedosa
huj e-li však výše součtu služného té které 
platové hranice uvedené v témže odstavci a 
zkráceného vánočního příspěvku, obdrží za
městnanec vánoční příspěvek v částce odpoví
dající rozdílu na tuto výši.

§10.
Zaměstnancům veřejnoprávních korporací 

a ústavů uvedených v § 212, odst. 1. platového 
zákona smí býti vánoční příspěvek vyplacen 
pouze v mezích ustanovení §§ 8 a 9.

Všeobecné a závěrečné ustanovení.

§ 11.
Vláda se zmocňuje, aby vládním nařízením

Tento zákon nabývá účinnosti, pokud jde 
o srážky z platů, dnem 1. ledna 1932, a pokud 
jde o vánoční příspěvek, dnem 1. prosince 
1931, a provedou jej všichni členové vlády.

T. G. Masaryk v. r. 
Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Bostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r..
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

Zákon ze dne 28. listopadu 1931
o přechodné přirážce k dani důchodové a 

k dani z tantiém.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§1-
K dani důchodové (hlava I. zákona ze dne

15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n., o přímých 
daních), vyměřené za berní léta 1939 a 1S31 
z důchodu převyšujícího Kč 30.000 se vy
bere přirážka podle § 2 tohoto zákona.

§2.
(1) Přirážka čir. při zdaněném důchodu:

nad 30.000 Kč až do 40.000 Kč . . 6%
„ 40.000 Kč „ „ 50.000 Kč . . 9%
„ 50.000 Kč „ „ 60.000 Kč . .13%
„ 60.000 Kč „ „ 80.000 Kč . .18%
„ 80.000 Kč „ „ 100.000 Kč . . 24%
„ 100.000 Kč................................. 30%

daně důchodové, vyměřené podle ustanovení 
§§ 18 až 22, po případě § 34 zákona o přímých 
daních.

(2) Přirážka bude vyměřena tak, aby z dů
chodu podrobeného vyššímu procentu při
rážky nezbylo po jejím odečtení méně než 
zbude z nejvyššího důchodu podrobeného nej-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 177. 1231

blíže nižšímu procentu přirážky po odečtení 
přirážky naň vypadající.

(3) Při výpočtu přirážky budiž tato za
okrouhlena dolů na celé Kč.

§3.
Přirážka se vybere také k dani důchodové 

sražené v roce 1930 a 1931 podle ustanovení 
§ 13, odst. 2. zákona o přímých daních, a to 
procentem připadajícím podle § 2 tohoto zá
kona na důchod podle cit, § 13, odst. 2. dani 
podrobený, převyšuj e-li tento důchod v roce, 
na který se přirážka vybírá, 30.000 Kč.

§4.
C1) Přirážku podle §§ 1 a 3 tohoto zákona 

vyměří (vypočte) a předepíše vyměřovací 
úřad- příslušný k vyměření daně důchodové 
podle všeobecných ustanovení zákona o pří
mých daních.

(2) Výše přirážky bude poplatníku ozná
mena v platebních rozkazech na daň důcho
dovou, po případě samostatnými platebními 
rozkazy.

(s) Proti samostatným platebním rozkazům 
podati lze odvolání jen co do výpočtu přirážky; 
o odvolání tom rozhodne finanční úřad II.
stolice.

(4) Přirážka není podkladem pro vyměřo
vání a vybírání jakýchkoli přirážek a pří
spěvků; její výnos náleží státu.

§ 5.
^Přirážka jest splatna do 30 dnů po doručení 

příslušného platebního rozkazu na daň důcho
dovou, po případě příslušného platebního roz- 
kcizu na přirážku. U příjemců služebních po
žitků jest v této lhůtě splatno pouze 50% při
rážky; zbytek jest splatný do dalších 30 dnů.

§ 6.
Přirážka jest součástí daně důchodové a 

platí tedy pro ni, pokud nebylo v předchozích 
paragrafech jinak stanoveno, obdobně ustano
vení zákona o přímých daních platná pro daň 
důchodovou.

§7.
(3) K dani z tantiém, sražené v letech 1931 

a 1932 podle ustanovení § 183 zákona o pří
mých daních při výplatě požitků, vybere se:

a) činí-li požitky společností celkem vypla
cené nejvýše .50.000 Kč, přirážka 100%;

b) činí-li více než 50.000 Kč, nejvýše však
100.000 Kč, přirážka 150% ;

c) činí-li více než 100.000 Kč, přirážka
200%.

(2) Přirážku podle odst. 1. vyměří a přede
píše příjemcům požitků vyplacených v roce 
1931 vyměřovací úřad příslušný ku vyměření 
zvláštní daně výdělkové podle § 249, odst. 1., 
písm. c) zákona o přímých daních a to v sídle 
společnosti. Odvolání lze podati pouze proti vý
počtu přirážky. Přirážka jest splatna do 30 
dnů po doručení příslušného platebního roz
kazu.

(3) Z požitků vyplacených v roce 1932 vy
berou přirážku v odst. 1. uvedenou společnosti 
srážkou při výplatě požitků současně s daní 
z tantiém a odvedou ji státní pokladně.

(4) Jinak zůstávají ustanovení cit. § 183 ne
změněna.

§8-
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; jeho provedením se pověřuje ministr 
financí.

T. G. Masaryk v. r.
Udržal v. r.

Dr. Trap! v. r.

Státní tiskárna v Praze. 154*


